
Contacto

Teléfono 913961147
Fax 913961055
Correo Electrónico lsese@sepides.es

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DF.INF.24.004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepides.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoría de las cuentas anuales de los ejercicios 2024, 2025 y 2026 para
el Grupo SEPIDES

Los detalles objeto del contrato aparecen recogidos en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 574.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 417.431,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 344.985 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación definitiva

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sepides.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 294.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 294.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

PKF ATTEST SERVICIOS EMPRESARIALES L
NIF B95221271
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Orense 81-7º
(28020) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944243024
Correo Electrónico ane.vadillo@pkf-attest.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 355.740 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

CALLE VELÁZQUEZ 134 BIS
(28006) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Fecha prevista apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 13:00 horas
Fecha prevista apertura económica. Dicha fecha se
podrá alterar en función al transcurso del
procedimiento

Lugar

Sala Consejo de Administración

Dirección Postal

CALLE VELÁZQUEZ 134 BIS
(28006) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Telemática

Dirección Postal

CALLE VELÁZQUEZ 134 BIS
(28006) MADRID España

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia encargado, ejefe de equipo y ayudante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
experiencia socio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Participación experto en materia fiscal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0AIKsvAO3bpVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285962-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013953620 |  2024-000865720 | Thu, 08 Aug 2024 11:25:27:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149851443768215796893032420077843500267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0AIKsvAO3bpVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285962-2024:TEXT:ES:HTML

